

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

(Assinatura Digital)

Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)

Contrata

Casa Moreira Eventos LDTA –
EPP

(Assinatura Digital)

Contratada

ASSCONN-PP Assessoria e
Consultoria Pública e Privada
LTDA-EPP

ANEXO DA ARP - PE 0676.2022																											
LOTE	ITEM	Empresa Vencedora	Especificação, complementação no Termo de Referência	Detalhamento	Código NUC	Grupo-Classe	PROEX	MESC	Rádio UDESC	BU	ESAG	CEART	FAED	CEAD	CEFD	CESFI	CERES	CEAVI	CEPLAN	CAV	CEO	CCT	TOTAL	PREÇO ADJUDICADO UNITÁRIO	PREÇO ADJUDICADO TOTAL	TOTAL LOTE	
1	1	CASA MOREIRA EVENTOS LTDA - EPP	LOCAÇÃO DE SOM PARA ABERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES	339039-22	50147-001	03-15	15	1				12		1	2		1	1	2	5		6	46	R\$ 1.785,00	R\$ 82.110,00	R\$ 1.617.900,00	
	2		LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO DE LUZ E SOM	339039-22	50147-001	03-15	19	1	2			10		1	2		1	1		5		6	48	R\$ 2.302,00	R\$ 110.496,00		
	3		LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	339039-22	50147-002	03-15	19	1	2			5		1	2	2	1	1		5		6	45	R\$ 1.935,00	R\$ 87.075,00		
	4		RÁDIO PARQUE COM 25 CAIXAS	339039-22	50147-001	03-15	4					2											6	R\$ 6.483,00	R\$ 38.898,00		
	5		LOCAÇÃO DE SOM BÁSICO PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS	339039-22	50147-001	03-15	20		2	6	1	15	2	1	3	3				3			56	R\$ 2.200,00	R\$ 123.200,00		
	6		LOCAÇÃO DE SOM INTERMEDIÁRIO PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS	339039-22	50147-001	03-15	14		2			12	2		1	3				3		4	41	R\$ 3.143,00	R\$ 128.863,00		
	7		LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA (10,00 X 8,00 X 1,90 metros)	339039-22	50261-001	03-15	7					12	2	1	1	3				1		2	29	R\$ 3.958,00	R\$ 114.782,00		
	8		LOCAÇÃO DE PALCO SEM COBERTURA (8,00 X 6,00 X 1,10 METROS)	339039-22	50261-001	03-15	5			1		15			2	3		1		4			31	R\$ 2.467,00	R\$ 76.477,00		
	9		EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO BASICA PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL	339039-22	50147-002	03-15	19		2	6	1	8		1	2					3		4	46	R\$ 2.740,00	R\$ 126.040,00		
	10		GRID PARA FIXAÇÃO DE BANNERS DE ATÉ 6x8M	339039-22	50146-009	03-15	10					8		1				1		3		8	31	R\$ 762,00	R\$ 23.622,00		
	11		GRID PARA FIXAÇÃO DE TELA OU BANNER (2,43m x 1,52m)	339039-22	50146-009	03-15	18					10			1					3		4	36	R\$ 1.283,00	R\$ 46.188,00		
	12		LOCAÇÃO DE TENDA 5x5m.	339039-22	50146-005	03-15	10	1		6	2	20	20			10			2				71	R\$ 1.062,00	R\$ 75.402,00		
	13		LOCAÇÃO DE TENDA 10x10m.	339039-22	50146-005	03-15	8	1		2	3	25	15			4	3		3		3		8	75	R\$ 2.498,00		R\$ 187.350,00
	14		LOCAÇÃO DE PAVILHÃO 20x40m	339039-22	50146-005	03-15	4					2											6	R\$ 21.480,00	R\$ 128.880,00		
	15			339039-22	50146-009	03-15	16	1			2	8			3					3			33	R\$ 1.130,00	R\$ 37.290,00		
	16		SERVIÇO DE EXPOSIÇÃO DE TELAS E FOTOS	339039-22	50147-003	03-15	10	1			2	10		1	1					2		6	33	R\$ 1.819,00	R\$ 60.027,00		
	17		PROJEÇÃO COM PAINEL DE LED 10 mm (DIMENSÕES 6,00 x 4,00 metros)	339039-22	50147-003	03-15		5				4			1					2		4	16	R\$ 6.638,00	R\$ 106.208,00		
	18		FILMAGEM E TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA INTERNA	339039-22	50147-0-005	03-15	4	1				7										4	16	R\$ 4.062,00	R\$ 64.992,00		
2	19	ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA E PRIVADA LTDA - EPP	ESTANDES EM PAINÉIS - LOCAÇÃO	339039-22	50145-001	03-15	20					6							2	16			44	R\$ 2.000,00	R\$ 88.000,00	R\$ 691.820,00	
	20		SERVIÇOS DECORAÇÃO PALCO SIMPLES	339039-22	50050-002	02-24	6	2		6	1	8	2		2	2				3		3	35	R\$ 3.700,00	R\$ 129.500,00		
	21		DECORAÇÃO COMPLETA AMBIENTES	339039-22	50050-002	02-24	5	1				6	2		1			1	2	4		2	24	R\$ 4.600,00	R\$ 110.400,00		
	22		MESTRE DE CERIMÔNIA	339039-22	50050-002	02-24	15	1			1	4	2	1	2	4			2	5			37	R\$ 1.200,00	R\$ 44.400,00		
	23		SERVIÇO DE SEGURANÇA PARA EVENTOS	339039-22	50050-002	02-24	5					8										8	21	R\$ 2.600,00	R\$ 54.600,00		
	24		SERVIÇO DE LIMPEZA PARA EVENTOS	339039-22	50050-002	02-24	5					12		1	1							3	22	R\$ 2.600,00	R\$ 57.200,00		
	25		LOCAÇÃO CADEIRAS	339039-22	50146-004	03-15	800					500	1.000	100	400					200		100	3.100	R\$ 6,40	R\$ 19.840,00		
	26		LOCAÇÃO MESAS	339039-22	50146-002	03-15	80					200	50		20					50	50	450	R\$ 14,00	R\$ 6.300,00			
	27		SERVIÇO DE TRADUÇÃO LIBRAS	339039-22	50050-002	02-24	3					6	7		2					2	3		3	26	R\$ 5.630,00		R\$ 146.380,00
	28		LOCAÇÃO DE GERADOR	339039-22	50127-001	03-02	2					7	1								1			11	R\$ 3.200,00		R\$ 35.200,00
																								TOTAL		R\$ 2.309.720,00	